

MĚSTSKÝ ÚŘAD KOSTELEC NAD ORLICÍ

Kancelář tajemníka

Vaše č.j.:

Naše č.j.: MUKO-14622/2020-jj

Spisová značka: 1904/2020

Vyřizuje: Ing. Jitka Jičínská, DiS.

Kontakt: 602 112 046

Sp. znak, sk. režim: 84.1, S/5

Datum: 27.04.2020

Paní

628 00 Brno

Odpověď na žádost o poskytnutí informací

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon o poskytnutí informace“) obdržel dne 23.04.2020, prostřednictvím datové schránky, žádost o poskytnutí informací dle zákona o poskytnutí informací žadatelem: 628 00 Brno.

Ve své žádosti požadujete níže uvedené informace:

„Dobrý den, dovoluji si tímto požádat, dle zákona o svobodném přístupu k informacím, o informaci, jakým způsobem řešíte případy, kdy se Vaši úředníci dopouštějí průtahů v řízení a nepostupují v zákonných lhůtách. Tím nemyslím v rámci současného korona stavu, to je asi pochopitelné, ale za standardního stavu. Jsou úředníci za takové průtahy v řízení trestáni, jsou jim alespoň vytýkány? Hrozí jim snížení platu, nebo to, že nedostanou bonusy? Přijali jste nějaká systémová opatření k řešení situací, kdy úředníci nepostupují v zákonných lhůtách? Nezlobte se, ale přijde mi, že v posledních čtyřech letech úředníkům naprosto zásadně vyrostly platy, ale mohou si dělat co chtějí. Nerada bych paušalizovala, ale občas mám takový dojem, že jim projde všechno a nikdo nad nimi nevykonává skutečný dohled. Proto Vás právě žádám o informaci výše. Prosím, pošlete mi informaci do mé datové schránky a2n39k7. Předem Vám moc děkuji.“

Povinný subjekt zasílá požadované informace.

Dotaz: „Jakým způsobem řešíte případy, kdy se Vaši úředníci dopouštějí průtahů v řízení a nepostupují v zákonných lhůtách.“

Odpověď: Statutární orgán postupuje v souladu s pracovněprávními předpisy.

Dotaz: „Jsou úředníci za takové průtahy v řízení trestáni, jsou jim alespoň vytýkány?“

Odpověď: Za porušování povinností vyplývajících z právních předpisů vztahujících se k úředníkem vykonávané práci, může být přistoupeno k písemnému upozornění na možnost výpovědi.

Dotaz: „Hrozí jim snížení platu, nebo to, že nedostanou bonusy?“

Odpověď: Za porušování povinností vyplývajících z právních předpisů vztahujících se k úředníkem vykonávané práci, může být úředníkům snížena složka platu - osobní příplatek. Bonusy veřejná správa nemá.

Dotaz: Přijali jste nějaká systémová opatření k řešení situací, kdy úředníci nepostupují v zákonných lhůtách?

Odpověď: Systémová opatření přijata nejsou, postupy řeší zákoník práce a zákon o úřednících.

S pozdravem

Ing. Jitka Jičínská, DiS.

tajemnice městského úřadu



UID:

[muksvp20v004q5](#)

Počet listů: 1

Počet příloh:

Počet listů/svazků příloh: